
2) La Unidad de Coordinación de Bienestar Social,
como órgano directivo del Área de Gobierno de Bienestar
Social.

3) La Unidad de Coordinación de Servicios Múltiples,
como órgano directivo del Área de Gobierno de Servicios
Múltiples.

Las Unidades de Coordinación desarrollarán  las com-
petencias que le atribuye el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico del Gobierno y de la

Administración del Municipio de Santander por medio de
los correspondientes coordinadores generales.

DISPOSICIÓN FINAL
El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su

publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.
Santander, 18 de junio de 2007.–El alcalde, Íñigo de la

Serna Hernaiz.–El secretario técnico de la Junta de
Gobierno Local, Francisco Ruiz Ruíz Hidalgo.
07/8855

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de vacantes que
se puedan producir en el Cuerpo Técnico Superior, Rama
Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo Técnico Superior,
Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la
Orden PRE/58/2006 de 23 de junio de 2006, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 13,
de fecha 30 de junio, por la presente

RESUELVO

Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con
carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
compuesta por los aspirantes relacionados en el anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de junio de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

BOC - Número 121 Viernes, 22 de junio de 2007 Página 8983

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/58/2006, de 23 de junio, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 13, de 30 de junio, y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.h) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO

1º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo I, ordenados de acuerdo con la puntua-
ción final obtenida.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado anexo I.

3º Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de acata-
miento a la Constitución y al Estatuto de Autonomía de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 35/1987, de 29 de
mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Dirección
General de Función Pública a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 12 de junio de 2007.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

COBO SALVADOR, JUAN PABLO 72045235N 248 RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS TÉCNICO SUPERIOR
VIDAL CAMPA, JAVIER JOSÉ 20200509T 8723 GANADERÍA, AGRICULTURA  Y PESCA TÉCNICO SUPERIOR
AGÜEROS SÁNCHEZ, LUIS ÁNGEL 13942658N 8070 INDUSTRIA, TRABAJO Y DESARROLLO TECNOLÓGICO TÉCNICO SUPERIOR

07/8841



ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER
INTERINO, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR

EN EL CUERPO TÉCNICO SUPERIOR, RAMA JURÍDICA,
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

20199219K 1. MORAL ALONSO, PATRICIA 20,149
20219285P 2. BUENO LÓPEZ, NATALIA 18,911
20204345H 3. BERRAZUETA SÁNCHEZ DE VEGA, MÓNICA 18,062
20194639H 4. CHAO BALBÁS, PAULA 17,075
13796302M 5. RUIZ VÁZQUEZ, CARMEN F. 16,949
72037701E 6. IBÁÑEZ PÉREZ, MARÍA VICENTA 15,082
20201098Z 7. JUÁNIZ CASTANEDO, CAROLINA 11,574
72128355X 8. CUEVAS ESCALERA, MARÍA DEL HENAR 11,339
07962578R 9. VICENTE CABEZAS, MARÍA JESÚS 10,500
20196714T 10. CAGIGAL VELAYOS, GUSTAVO 6,930
13942465A 11. BARRIO MARAÑÓN, IRENE 6,582
21480661H 12. FERNÁNDEZ-MARTOS ABASCAL, ROSARIO 6,437
20212523P 13. GÓMEZ GUTIÉRREZ, BEATRIZ 6,407
20200971W 14. SÁIZ JUNGERT, SONIA ASTRID 6,325
20209211P 15. RUILOBA FERNÁNDEZ, SOFÍA 5,877
13786019A 16. CARRERA DÍAZ, ANA CRISTINA 5,450
20215308X 17. GARCÍA GUTIÉRREZ, ALICIA 5,432
72048980P 18. SANZ SÁEZ DE IBARRA, ANA 5,375
20217516X 19. MERINO GÓMEZ, GUSTAVO 5,157
72039746C 20. MARTÍNEZ RUIZ, SILVIA 5,075

07/8842

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de las vacantes
que se puedan producir en el Cuerpo Administrativo de  la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo Administrativo de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
PRE/81/2006, de 23 de junio, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  extraordinario número 13, de fecha
30 de junio, por la presente

RESUELVO
Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con

carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
compuesta por los aspirantes relacionados en el anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 11 de junio de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I
LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER 

INTERINO, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR 
EN EL CUERPO ADMINISTRATIVO  DE LA ADMINISTRACIÓN 

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL
13733524V 1. GARCÍA MERINO, MARÍA LUZ 16,3250
72038094R 2. GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, LAURA 16,3000
13939341F 3. BAZO GÓMEZ, ELENA 15,8500
20209148Z 4. FERNÁNDEZ CACICEDO, MARÍA LEONOR 15,8250
20193947Q 5. GARCÍA MARTÍNEZ, CELESTINO 15,4500
13700437G 6. GÓMEZ CAGIGAL, JOSE IGNACIO 15,4375
13766464K 7. HINOJAL SANZ, JOSE MANUEL 15,4000
72047385T 8. CONTRERAS RUIZ, MANUEL 15,0875
72032654N 9. ATANES COSIO, ISABEL 14,9875
72131585C 10. GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, JORGE JUAN 14,9125
20207807F 11. FERNÁNDEZ VALLEJO, ISABEL 14,8750
30651411R 12. OSES FISAC, FRANCISCO 14,6250
51333128A 13. ASENSIO ORTIZ, MARÍA PILAR 14,2750

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL
20218115B 14. CRESPO ORTIZ, MÓNICA 14,0625
13786617A 15. RENEDO GARCÍA, GEMA 14,0000
72124825E 16. CASTAÑEDA GONZÁLEZ, M. MONTSERRAT 13,7375
13939021D 17. BENITO FERNÁNDEZ, NATIVIDAD 13,6625
20200784E 18. TORRE PÉREZ, DANIEL 13,6250
02249107Y 19. NIETO GARCÍA, YOLANDA 13,4875
13715232X 20. GÓMEZ PENAGOS, JESÚS 13,2125
20217154Q 21. DÍAZ DE ENTRESOTOS VILLAZÁN, M. NIEVES 12,7000
13728681G 22. LANZA MORENO, MARTA 12,7000
72038080X 23. COBO VELASCO, MARÍA CRUZ 12,6250
13779402X 24. GARCÍA QUEVEDO, ROSA MARÍA 12,3000
13922922X 25. RUESGA CABALLERO, MARÍA CARMEN 12,0625
20206386N 26. HIERRO REVUELTA, BEATRIZ 11,3000
13922365M 27. CALDERÓN FERNÁNDEZ, INMACULADA 8,10
13730447E 28. GÓMEZ HERNÁNDEZ, SARA 8,10
12383087W 29. SEVILLANO CALVO, MARÍA TERESA 8,10
72030858X 30. CAMPO ISLA, SILVIA 8,00
20214351L 31. CAMPUZANO LAGUILLO, MARÍA VICTORIA 7,90
09794388E 32. GARCÍA DÍEZ, ISABEL MERCEDES 7,90
20212844F 33. GRANDE MAZUELAS, ANA 7,85
13785623K 34. MARTÍNEZ ALONSO, JAVIER 7,75
72053894T 35. URIBE MENDIETA, MARTA 7,65
13979026V 36. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA 7,55
20217401X 37. MARCO GANZO, MARÍA TERESA 7,50
13788029N 38. VILLAR SARO, RICARDO 7,30
30657843Q 39. FERNÁNDEZ GARCÍA, EVA MARÍA 7,30
13763898P 40. CISNEROS RUIZ, MARÍA COVADONGA 7,25
20208701G 41. CORRAL IGLESIAS, DAVID DEL 7,15
72038060J 42. CUEVAS SAIZ, MARÍA JOSÉ 7,15
13792218s 43. CUESTA GÓMEZ, BELÉN MARÍA 7,10
20213540J 44. ARROYO BARCENA, CELIA 7,00
13787469G 45. MAZÓN GUTIÉRREZ, JUAN 7,00
13735269Z 46. GARCÍA CAMPO, MARÍA ANGELES 6,95
09405505T 47. ALONSO MIRANDA, MÓNICA 6,90
13790445J 48. ALVAREZ CUEVAS, MARÍA ANGELES 6,85
13713501G 49. HERNANDO NIEVA, MARÍA ANGELES 6,85
72054351C 50. PARDO DIEGO, RAMIRO 6,85
20206789R 51. RUIZ ECHEVARRIA, VANESA 6,85
13781187R 52. SANCHEZ-CALERO LÓPEZ, CARLOS 6,85
20210721T 53. GÓMEZ ARRIOLA, GERARDO 6,75
72131214V 54. CAMEAN GONZÁLEZ, RUTH 6,65
13784322P 55. BECARES ARISTIN, MARÍA TERESA 6,60
10842267K 56. RAMOS ROMERO, ARMANDO 6,60
72126150J 57. PILA RODRIGUEZ, EVA MARÍA 6,55
13782356C 58. MATA COBOS, ISABEL 6,50
41095369G 59. OCHOA CASAS, CAROLINA MARÍA 6,50
20212369S 60. ARIAS CASTELLANOS, MARÍA DEL MONTE 6,45
20203011H 61. LÓPEZ RUISANCHEZ, FEDERICO 6,45
13928855D 62. ARIAS RUIZ, MARÍA PILAR 6,40
13981880L 63. GARCÍA PUIG, MONTSERRAT 6,40
72033659M 64. GÓMEZ CAGIGAS, ELISA 6,40
72057420F 65. MENENDEZ GÓMEZ, MARINA 6,40
51071937T 66. VITON HERRERO, ALEJANDRO 6,35
20207247E 67. MARTÍNEZ ORTIZ, MARÍA NIEVES 6,35
72056247F 68. RUIZ CASTILLO, ROSA MARÍA 6,35
72030761M 69. FERNÁNDEZ RUIZ, MARÍA ESTELA 6,30
13783111Q 70. FERRER CAYÓN, RUBÉN 6,30
13773122D 71. REVILLA GATO, JOSE ANGEL 6,30
14260302A 72. FERNÁNDEZ HERRERO, MIRIAM 6,25
72037964D 73. BEZANILLA ROMÁN, BELÉN 6,20
20199066Y 74. GARCÍA MAZA, LORENA 6,20
13980880P 75. OREÑA CIBRIAN, MÓNICA 6,20
20193972H 76. GÓMEZ ESCAGEDO, ALFONSO 6,15
72044396R 77. LIEBANA MARTÍNEZ, MARÍA 6,15
20206523B 78. RIVERA BLANCO, ZULEMA 6,15
13751359G 79. ROZAS LECUE, ANGEL FRANCISCO 6,15
13745143K 80. SOLANA ELORZA, RAMÓN 6,15
20217191F 81. SOLER ORTEGA, MARÍA 6,15
20207974J 82. BALMORI GÓMEZ, MARÍA ELENA 6,10
13942470P 83. MARTÍN FUENTE, JOSÉ MARÍA 6,10
20209102Z 84. SILVA DE JUAN, BEATRIZ 6,10
13746570E 85. BALBAS GARCÍA, MONTSERRAT 6
13927743R 86. QUIJANO REVILLA, ANA MARÍA 6

07/8843

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera para
la cobertura, con carácter interino, de las vacantes que se
puedan producir en el Cuerpo General Auxiliar, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo General Auxiliar
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
PRE/83/2006, de 23 de junio, publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  extraordinario número 13, de fecha
30 de junio, por la presente

Página 8984 Viernes, 22 de junio de 2007 BOC - Número 121


